
 

 
Página 1 de 3 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 (339798)/ CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de montagem e cenografia para atender as 
necessidades do Sescoop / MG, na realização do evento XVIII Seminário de Responsabilidade Social do 
Cooperativismo Mineiro, que será realizado no dia 19 de novembro de 2024, no Espaço The One 
Bussiness Center, localizado na Av. Raja Gabáglia, 1143 - Luxemburgo, CEP 30380-103, em Belo 
Horizonte – MG. 
 
- Data Divulgação: 04/10/2024   - Data de Abertura: 17/10/2024 
 
- Relação de empresas convidadas e que retiraram o edital: 
 
1) BHB Montagens e Comércio para Eventos; 
2) Dimensão Montagens Produção e Eventos; 
3) Eventos GV Ltda; 
4) Facility Soluções em Montagens para Eventos; 
5) Foton T&M Consultoria e Produção Ltda; 
6) Inov Locações e Eventos Ltda; 

7) I-Stands Inovação em Montagens; 
8) Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda; 
9) RM.ARQ 3D Promoções Ltda; 
10) Smart Inteligência Empresarial Ltda; 
11) Vista Eventos. 

 

* Observação: além das empresas relacionadas acima, o edital foi retirado por outras 7 (sete) 
empresas diretamente no Portal de Compras Públicas, ferramenta disponibilizada por intermédio 
do Sescoop Nacional, contudo, a ferramenta não disponibiliza os dados das empresas que 
retiraram o edital. 
 

- Empresas participantes: 
 
1) Carlos Gomes Promoções e Eventos Ltda; 
2) Fixe Inovação e Sustentabilidade em Eventos 

Ltda. 
3) Inov Locações e Eventos Ltda; 

 

4) A7 Realizações Ltda; 
5) Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda; 
6) Brasitur Eventos e Turismo Ltda. 

  

- Empresa vencedora: 
 

Razão Social CNPJ Valor Estimado Valor Global 

Carlos Gomes Promoções e Eventos 
Ltda. 

09.416.735/0001-75 R$ 106.124,02 R$ 66.000,00 

 
Com fulcro no artigo 4º, inciso XVI do Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, aprovado 
pela Resolução do Conselho Nacional nº 2056/2023, de 25 de setembro de 2023, homologamos o 
resultado do certame licitatório em epígrafe e adjudicamos o objeto em favor da empresa Carlos Gomes 
Promoções e Eventos Ltda, conforme recomenda a Comissão Permanente de Licitação do Sescoop / 
MG, através da Ata da Sessão Pública do Pregão, datada de 31 de outubro de 2024. 
 
 

VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais) 

 
Belo Horizonte, 31 de outubro de 2024. 

 
 
_______________________________   ______________________________________ 
ALEXANDRE GATTI LAGES     ISABELA CHENNA PEREZ 
SUPERINTENDENTE GERENTE GERAL 

HASH TOTVS: 90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE



 

 
Página 2 de 3 

   

ANEXO I 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 (339798) 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – DETALHAMENTO 

 

ITEM SUBITEM / DESCRITIVOS / QUANTITATIVOS VALOR TOTAL 

1 

HALL/ CREDENCIAMENTO – FOYER 
 

- 01 PISO EM CARPETE INSTALADO SOBRE PISO DO LOCAL 
EXISTENTE - 5,00X2,15 M; 
 
- 04 PONTOS DE TOMADA; 
 
- 01 BACKDROP DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM LONA 
IMPRESSA - 5,00X0,40X2,20 M. 

R$ 2.500,00 

2 

ESPAÇO INSTAGRAMAVEL - SALÃO C   
 

- 01 BACKDROP DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM LONA 
IMPRESSA –  
4,00 X 0,40X 2,50 M (INSTAGRAMAVEL); 
 
- 01 CAIXA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA - 
1,15x0,35x0,20 M (INSTAGRAMAVEL); 
 
- 01 VIDRO ADESIVADO - 1,10X0,85 M (INSTAGRAMAVEL); 
 
- 01 PISO EM CARPETE INSTALADO SOBRE PISO DO LOCAL 
EXISTENTE - 4,00X2,00 M (INSTAGRAMAVEL); 

 
- 04 MESAS DE MADEIRA - 4,40X1,00X0,85 M (BUFFET); 
 
- 04 TOALHAS DE MESA NA COR BRANCA - 4,40 M (BUFFET); 
 
- 05 PISO EM CARPETE INSTALADO SOBRE PISO DO LOCAL 
EXISTENTE - 4,25X4,00 M (LOUNGE); 
 
- 04 POLTRONAS STELLAS CINZA (LOUNGE); 
- 05 PUFFS REDONDOS (LOUNGE); 
 
- 01 PUFF "C" (LOUNGE); 
 
- 07 SOFÁS LECOURBUSIE (LOUNGE); 
 
- 05 MESAS SAARINEN (LOUNGE). 

R$ 18.000,00 

3 

 AUDITÓRIO - SALÃO A E B 
 

- 01 COMPLEMENTO DE PALCO DE MADEIRA - 4,00X 2,00X 0,30 M 
(PALCO); 
 
- 01 REVESTIMENTO CARPETE PARA PALCO E COMPLEMENTOS 
- 12,00X4,00X0,30 M (PALCO); 
 
- 01 BACKDROP DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM LONA 
IMPRESSA - 4,00 X 0,50X 2,30 M (PALCO); 

R$ 21.000,00 

HASH TOTVS: 90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE



 

 
Página 3 de 3 

   

 
- 02 PAREDES DE MADEIRA PARA ENCAIXE DE PAINEL DE LED 
REVESTIDOS COM TECIDO AZUL - 4,00x0,50x2,00 m (PALCO); 
 
- 02 BASE DE MADEIRA PARA PAINEL DE LED REVESTIDO COM 
TECIDO AZUL - MEDIDA 4,00 x 0,30; 
 
- 01 MESA SAARINEN (PALCO); 
 
- 01 PULPITO DE ACRILICO COM ADESIVAÇÃO (PALCO); 
 
- 03 CADEIRAS TULIPAS BRANCAS (PALCO); 
 
- 02 MESAS BISTRÔ COM TAMPO DE VIDRO (PALCO); 
 
- 01 BANQUETA BERTOIA (PALCO). 

4 

SALÃO ALIMENTAÇÃO ALMOÇO - SALÃO EXTERNO 
 

- 35 MESAS REDONDAS PARA 10 LUGARES COM TOALHAS; 
 
- 350 CADEIRAS TIFFANY; 
 
- 02 BIOMBOS PRETOS; 
 
- 04 MESAS DE MADEIRA - 4,40X1,00X0,85 M; 
 
- 04 TOALHAS DE MESA NA COR BRANCA - 4,40 M; 
- 04 MESAS DE MADEIRA - 1,20X1,00X0,85 M; 
 
- 04 TOALHAS DE MESA NA COR BRANCA - 1,20 M. 

R$ 20.000,00 

5 

SINALIZAÇÃO - TODO EVENTO 
 
- 05 TOTENS EM MADEIRA MEDIDA 1,72 X 0,77CM, 
INFORMATIVOS COM ADESIVAÇÃO EM UM LADO. 

R$ 4.500,00 

 
 

HASH TOTVS: 90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Termo de Homologação e Adjudicação PE 014-2024
Autor: Adalgisa Cardoso Silva - adalgisa.cardoso@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE
SHA256: c745b1fba4b46dadd45d65a6bc2c77a1a148c1d9d6b6632a525881b232b5058f

Assinaturas

Nome: Alexandre Gatti Lages - CPF/CNPJ: 005.361.356-22 - Cargo: Superintendente
E-mail: alexandre.gatti@sistemaocemg.coop.br - Data: 31/10/2024 18:38:23
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 31/10/2024 18:37:10 - Leitura completa em: 31/10/2024 18:38:20
IP: 212.55.178.254
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Isabela Chenna Pérez - CPF/CNPJ: 074.619.726-85 - Cargo: Gerente geral
E-mail: isabela.perez@sistemaocemg.coop.br - Data: 31/10/2024 20:32:12
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
IP: 152.255.104.224
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-
83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE

HASH TOTVS: 90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=90-5E-FC-CE-D0-FE-DB-B0-C4-CE-E9-83-74-5E-A6-4B-2A-0D-89-CE

